
Rockem za spravedlnost pro všechny.
With or without you?
Vážná operace přiměla frontmana kapely U2 k bilancování, protože nikdo 
nevíme dne ani hodiny. Kluk z Dublinu, který ve čtrnácti přišel o mámu, 
se naštěstí nevzdal snu hrát brutální post-punk jinak než rebelové předtím. 
Stalo se - a svět poznal Bonův naléhavý tenor jištěný třemi spoluhráči. Po 
obvyklých amatérských nesnázích dobylo U2 pódia v anglosaských zemích 
a vlétlo jako svěží vítr do Evropy, jež se zrovna ocitla na křižovatce. Slavnou 
cestu glosuje autor vzpomínkami na zákulisní peripetie řadových alb skupiny, 
nebojí se sebereflexe života v šoubyznysu ani milostných vyznání a rozjímá 
o víře, jejíž vliv je v rozděleném Irsku znát i v hudbě. Rozdíly se však stírají, 
bojujeme-li za spravedlnost. Ať jde o účast U2 v projektu Live Aid, nebo 
o dobročinnost ve prospěch rozvojových ekonomik a léčby AIDS, znalost 
„koridorů moci“ Bona propojila s vrcholnou politikou tak, že z toho těží 
prostí občané. Jeden z nejvlivnějších muzikantů dneška ví, že pop-music svět 
nepohladí jen krásou kytarových riffů, ale že mu dovede i prakticky pomáhat.

Čtyřicet písní U2 rámuje neobyčejnou zpověď člověka, jenž 
umí pohnout lidským srdcem. I mimo nasvícené arény.

hO.M(LAO

„Bonův memoár není jen povrchní sbírkou historek ze života celebrity. Nutí přemýšlet.
Zpěvák obnažuje duši a nechává se poznat z nových úhlů.“ aktualne.cz

2x CD MP3 - 22 hodin 47 minut

Výroba audioknihy OneHotBook | Produkce Martin Pilař | Režie Natália Deáková 
Zvuk a střih Karel Heřman | Mastering Pavel Krch | Redakce Petr Matoušek 
Ilustrace Bono | Grafická úprava Jindřich Loučka | Nahráno ve studiích ADK-Prague 
Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2023.
SURRENDER: 40 SONGS, ONE STORY. Copyright © 2022 by Bono. Drawings © Bono, 2023. Jacket design © Bono, 
Gavin Friday and Shaughn McGrath, 2023. Jacket photograph © Anton Corbijn, 2023. Translation © Michala Marková, 2023. 
Czech edition © DOBROVSKÝ, s. r. o., 2023. All rights reserved. Audiokniha ® & © Martin Pilař, OneHotBook, 2023.

8594169486000
www.onehotbook.cz

K
at

. č
.: 

A
K

60
0

8594169486000

aktualne.cz
http://www.onehotbook.cz

